DE 34 SERAPIONE PRESBYTERO.

SED & in regione Arsenoite Serapionem quemdam presbyterum vidimus multorum monasteriorum patrem, sub cuius curâ plura & diuersa monasteria, quasi decem millium habebantur monachorum, qui omnes ex laboribus proprijs, quos præcipue messis tempore, mercede manuum conquirebant, partem plurimam ad supradictum patrem conferentes, in usus pauperum destinabant. Hoc autem moris erat non solum ipsis, sed & omnibus pñè Ægyptijs monachis, vt messis tempore eloquent ad metendum operam suam, atque ex eâ mercede octogenos unusquisque modios frumenti plus minus conquireret, & horum partem plurimam pauperum usibus offerant; vnde non solum regionis ipsius indigentes alantur, sed & Alexandriam naves frumento onustæ dirigantur, vel in carcerem conclusis, vel reliquis peregrinis atque egentibus prorogandæ. Neque enim intra Ægyptum sufficiunt pauperes, qui possint misericordiæ eorum fructus & largitates absumere.

Vidimus autem & in regionibus Mempheos & Babylonis innumeræ multitudines monachorum, apud quos & diuer-

fas virtutum gratias ac morum ornamenta perspeximus. Ibi autem tradunt esse loca illa, in quibus Ioseph fertur recidisse frumenta, quos & thesauros Ioseph vocant; alij verò Pyramidas, quas dicunt ipsas esse, in quibus, vt putant, frumenta tunc congregata sunt.

DE 35 APOLLONIO

MONACHO ET MARTYRE.

TRADEBANT ergo seniores horum, fuisse quemdam persecutionis tempore monachum, nomine Apollonium, qui cùm vitam magnificam egisset inter fratres, etiam diaconus ordinatus est. Tempore ergo persecutionis erat ei studium singulos quoque circuire fratres, & cohortari eos ad martyrium. Cumque fuisse etiam ipse comprehensus, & in carcerem trusus, gentilium plurimi tamquam insultantes veniebant ad eum, & verbis blasphemis & impijs confutabant.

Inter quos fuit quidam Philemon nomine, choraula famosissimus, & omni populo amabilis. Qui cùm multis eum fatigaret iniurijs, impium, & scelestum, & seductorem eum vocans, multorumq; mortalium deceptorem, dignumque esse ab omnibus odio haberit. Cumque hæc & multa alia aduersus eum grauiora loqueretur, respondit ei Apollonus, dicens: Misereatur tibi Dominus, fili mi, & nihil tibi horum quæ locutus es, reputet ad peccatum. Hæc eum audisset Philemon, corde compunctus est, vimque verborum eius supra humanum morem in suâ mente persensit, intantum vt Christianum se repente fateretur. Et inde statim peruolat ad tribunal iudicis, atque in conspectu totius populi proclamans, Injuste, inquit, agis, ô iudex iniquitatis, viros religiosos & Deo amabiles puniens; nihil enim mali Christiani vel faciunt vel docent. At ille hæc audiens, primò quidem putabat, vt pote loci illius hominem, ioci aliquid proponere. Sed cùm vidisset hæc eum sedule prosequentem, & cum omni constantiâ afferentem: Insanis, inquit, ô Philemon, & mente captus es subito. At ille, Ego, inquit, non insanio; sed tu iniustissimus atque insanissimus iudex es, qui tot iustos iniuste perimis viros. Ego enim Christianus sum, quod est hominum genus optimum. Tunc ille coram populo cœpit eum primò plurimis blandimentis reuocare velle in id quod eum nouerat: sed vt immobilem vidit, omnia intendit in eum genera tormentorum. Cognito verò quod ex verbis Apollonij hæc facta ei fuerit permutatio, correptum etiam Apollonium graui-

Pyramides,
Mempheos
thesauri
Ioseph.

Nullus ibi
infirmus,
etiam dum
moritur.

CAP. XV.
III.
Palladio.
CAP. 76.

Serapion
decem mil-
lium mo-
nachorum
pater.

Vt paupe-
ribus sub-
ueniant,
operâ suam
messis tem-
pore locant.

Pallad.
cap. 66.

Apollonus
diaconus.

A Philemo-
ne maledi-
citur.

Mansue-
tudine A.
pollonij
Philemon
covertitur.

Zelus Phi-
lemonis.

grauioribus subdidit tormentis, & deceptoris in eum crimen exaggerat. Apollonius verò dixit ad eum: Vt inam & tu iudex, & omnes qui assistunt, & audiunt me, hunc meum, quem dicis errorem deceptio-

centum ferè monachos, quem tempore eo

quo acceditur ad Sacra menta, summam

curam summamque perspeximus adhibe- Dioscorus
presbyter.

re diligentiam, ne quis eorum qui acce-

dunt, in aliquo deferrent conscientia ma-

culam; in tantum ut etiam de his eos com-

moneret, quæ accidere per somnia homi-

nibus solent, vel per phantasias mulierum

apparentium, vel etiam per naturalis hu-

moris abundantiam. Dicebat ergo: Si qui-

dem absque mulierum phantasias tale ali-

quid eueniat, non esse peccatum, congeni-

tus enim humor in corpore vbi propria re-

pleuerit conceptacula, suis necesse est ut

meatibus egeratur, & ideo non trahitur ad

peccatum. Vbi verò visus mulierum, &

blandimenta carnis occurunt, in hoc iam

desideriis animæ & erga huiusmodi cogita-

tiones atque illecebras occupatae dari con-

firmabat indicia. Debere ergo monachos,

aiebat, omni genere à cogitationibus suis

repellere huiusmodi simulacra, nec indul-

gere omnino in hæc diaboli blandimenta

fensus suos, alioquin nihil videbitur inter-

esse inter eos & illos qui in sæculo viuunt.

Sed laborandum est monachis, ut etiam

naturalem humorem per multam ieunio-

rum abstinentiam & frequentes orationes

doment ac superent: fluxamq; eius labem,

orationis & ieunij continuatione restrin-

gant. Denique, aiebat, & hi qui in deliciis

vieuunt, si forte corporis sui ægritudo depo-

scat, ab omnibus quæ noxia esse iudicauerit

medicus, abstinebunt; cur non hoc multò

magis monachus faciat, cui animæ & spiri-

tus sanitas expetenda est?

*Quid de
pollutione
nocturna
sentien-
dum, suos
docet.*

*Remedia
contra no-
cturna pol-
lutionem.*

37 DE MONACHIS IN NITRIA CAP. XXI.

COMMORANTIBVS.

VENIEMVS autem & ad Nitriæ famosif- Pallad.

simū in omnibus Ægypti monasteriis cap. 69.

locum, qui quadraginta fere millibus abest

ab Alexandriâ, ex nomine vici adiacentis in

quo nitrum colligitur, Nitriæ vocabulum

trahens, prospiciente hoc, credo, tunc iam